
Oggetto: procedura   di   selezione   finalizzata   al conferimento di  un contratto di lavoro autonomo      

   professionale   con   soggetto   esterno   bando   di   selezione n. 4/2022 per  attività di ricerca 

   consistente  in “Auditor di studi clinici di fase 1”  Prot. N. 8289 del 20/01/2022 D.D. n. 24/2022  

IL DIRETTORE

Visto il vigente Statuto della Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Università degli Studi della 

Campania  “Luigi  Vanvitelli”  ed  in  particolare  l’art.  92  comma  1,  lettera  b)  con  riferimento  ai 

contratti  per prestazioni d’opera e a tempo determinato per attività non rientranti nelle mansioni e  

competenze del personale in servizio nell’ambito dell’Università;

Visto il D.R. n. 2963 del 26/01/2006, con il quale è stato emanato il Regolamento per la disciplina delle 

procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione decentrate, integrato con D.R. n. 

872 del 28 marzo 2008;

Visto il fondo del Progetto di Ricerca INTE2017.CiardielloF.ConvenzioneMERCKMCRC;

Vista la  richiesta  del  Prof.  Fortunato  Ciardiello,  responsabile  scientifico  del  Progetto  di  Ricerca  per  

l’Università degli  Studi  della  Campania “Luigi  Vanvitelli”,  relativa alla  stipula di  un contratto di  

diritto privato di natura autonomo professionale con soggetto esterno a supporto della attività di 

ricerca che nello specifico dovrà svolgere attività di “Auditor di Fase 1” per una durata di 12 mesi, 

prorogabile di un ulteriore anno, ai fini dell’espletamento delle attività di cui all’art. 2 del bando n. 

4/2022 e  comunque non superiore  al  numero massimo di  20 accessi  a  partire dalla  data della  

stipula dello stesso per un importo di € 20.000,00 (ventimila,00) più IVA a lordo di tutti gli oneri 

fiscali, previdenziali  e  assistenziali  che  le  leggi  prescrivono  a  carico  dell’Amministrazione 

committente e del prestatore d’opera; 

Vista la dichiarazione da parte del Prof. Fortunato Ciardiello dell’indisponibilità, all’interno della propria 

organizzazione, di figure professionali per lo svolgimento dell’incarico; 

Visto il D.D. n. 24/20222 del 20/01/2022 con cui si è autorizzata l’indizione della procedura di selezione; 

Visto il bando di selezione cod. 4/2022 pubblicato sul sito internet www.unicampania.it dal 21/01/2022;

Visto il  verbale  della  Commissione  riunitasi  in  data  16/02/2022  dal  quale  emerge  la  proposta  di  

affidamento dell’incarico al Dr Filibeck Umberto;

Visto il contratto di collaborazione autonomo professionale stipulato tra il Dipartimento di Medicina di 

Precisione e il Dr Filibeck Umberto firmato in data 28/03/2022

Vista la nota prot. n. 56166  del 29/03/2022  con la quale il Dr Filibeck rinuncia e recede dal contratto

Prot. n. 62805 del 14/04/2022  - Repertorio: DDBBPG N. 165/2022

http://www.unicampania.it/


DECRETA

Per tutto quanto sopra citato:

- di procedere allo scorrimento della graduatoria come da verbale della commissione riunitasi in data 

16/02/2022 dal quale si evince che i candidati che hanno presentato domanda sono due: Flibeck 

Umberto e Quarta Giulia;

- di  affidare l’incarico  alla  Dr  Quarta  Giulia  stipulando,  in  caso  di  accettazione,   un  contratto di  

collaborazione autonomo professionale avente il  seguente oggetto: “Auditor di Fase 1” per una 

durata di 12 mesi, prorogabile di un ulteriore anno, ai fini dell’espletamento delle di cui all’art. 2 del  

bando e comunque non superiore al numero massimo di 20 accessi a partire dalla data di stipula 

dello stesso per un importo di € 20.000,00 (ventimila,00) più IVA a lordo di tutti gli oneri fiscali,  

previdenziali e assistenziali che le leggi prescrivono a carico dell’Amministrazione committente e 

del prestatore d’opera;

- di  impegnare  l’importo  sul  fondo  del  Progetto  di  Ricerca  derivante  da 

INTE2017.Ciardiellof.17ConvenzioneMERCKMCRC.

Il Direttore
     Prof. Ferdinando De Vita

 

                                                                                        


